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Dt.12.07.2024
Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 68 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040,(Gazeta Zyrtare)
Nr.28/2008), né bazé€ t& dispozitave t& nenit 7,8, dhe 9 t& Ligjit pér Vlerésim Strategjik Mjedisor me
Nr.03/L-230, neni 28 t€ Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit 03/L-25 , i cili parasheh Vlerésim Strategjik

Mjedisor si proces t€ ndikimit t& mundshém né mjedis t& njé petitike plani apo rc,[e'jgzrasheir—
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PER HAPIEN E SHQYRTIMIT PUPLIK TE VLERESIMIT SREATEGHK MJEDISO‘R’

Me qéllim té inkurajimit t€ qytetaréve dhe té transparencés-fe pérmbushjes sé detyrimeve-tigjore;—
njoftojmé t€ gjithé té interesuarit se nga data 15.07.2024 deri mé 15.08.2024, Komuna e Klinés do té
zhvillojé shqyrtim publik pér draft dokumentin e vlerésimit strategjik mjedisor si dokument i cili
inkorporohet né Planin Zhvillimor Komunal 2024-2032.

Draft dokumenti i Vlerésimit Strategjik Mjedisor i Komunés sé Klinés éshté dérguar pér rekomandim
prané Ministrisé€ s¢€ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor né Departamentin e Mbrojtjes sé Mjedisit dhe
Ujérave, i cili ky i fundit ka rekomanduar té organizohet shqyrtimi publik sipas akteve dhe dispozitave
ligjore.

Sipas Ligjit pér Planifikim Hapésinor, shqyrtimi publik zgjat 30 dité, dhe gjaté késaj periudhe,
profesionistét, grupet e interesit dhe qytetaré té interesuar mund t& dorézojné vérejtjet , sugjerimet dhe
propozimet ¢ tyre né emailin zyrtar: né web fagen e Komunés sé Klinés si dhe té grupit punues pér pranimin
dhe shqyrtimin e vérejtjeve dhe sugjerimeve té béra nga ana e personave fizik dhe juridik, si dhe né
Drejtorin€ pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, kati 1, objekti i Komunés sé Klinés , sheshi <’Mujé
Krasniqi’’.

Qéllimi i organizimit t€ shqyrtimit publik si pjesé e procesit t€ Hartimit t& Vlerésimit Strategjik Mjedisor

&shté qé t€ pranohen dhe vlerésohen komentet (vérejtjet dhe sugjerimet) té cilat shérbejné pér ngritjen e
cilésis€ sé dokumentit, para dorézimit té tij pér miratim pérfundimtar né Ministriné e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapésinor dhe né Kuvendin € Komunés.

Takimi i debatit publik do t€ organizohet mé daté 02.08.2024 né ora 14:00 né sallén e Kuvendit
Komunal Klinég.

T¢ gjitha palét e interesuara, dokumentin kopjen fizike mund ta térheqin né ambientin e Drejtorisé sé
Urbanizmit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit.

Grupi punues éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e propozimeve dhe kérkesave té paléve té interesit.

Draft dokumenti i Vlerésimit Strategjik Mjedisor pér Planin Zhvillimor Komunal 2024-2032 éshté publikuar
né web fagen www.Komuna Klin€.org si dhe né sallén e Konferencave, kati II, ndértesa e Komunés sé
Klinés , Sheshi ‘’Mujé Krasniqi’’.

Njoftimi pér hapjen e shqyrtimit publik vendoset né tabelén e shpalljeve né ndértesén e Komunés, né mjete
t€ informimit dhe né€ web fagen e Komunés sé Klinés.

Personat kontaktues pér komente:
Vlora Tafili, vlora.tafili@rks-gov.net
Dardan Bashota, dardan.bashota@rks-gov.net
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